
PORTFOLIO

HALYNA KHARCHENKO



ATELIER KLOKOČKA
ZS 2023-2024
ATU







































HLAVNÍ VÝKRES M 1:10 000

ATELIÉR ŠINDLEROVÁ
FA ČVUT 2020 - 2021

KHARCHENKO HALYNA 
NALYVAIKO YURII

MEZI SMÍCHOVEM A ZLIČINEM









SITUAČNÍ SCHÉMA ORIENTAČNÍ SCHÉMA

1. VODNÍ NÁDRŽ 

2. STANOVIŠTĚ AUTOBUSŮ

3. PARKOVIŠTĚ PRO 
    INVALIDY 

4. ZÓNA PERGOL 

5. PARKOVIŠTĚ PRO 
    ZAMĚSTNANCI     ZAMĚSTNANCI 

6. PARKOVIŠTĚ PRO 
    NÁVŠTĚVNÍKY 

7. SKLAD

8. NAVRHOVANÝ OBJEKT 

9. KUŘAČKÝ PROSTOR

HRANICE ŘEŠENO 
ÚZEMÍ

VYSOKÉ ŠKOLY

OBYTNÉ DOMY 

ZÁBĚRY

ODESKÁ STÁTNÍ 
AKADEMIE STAVEB-
NICTVÍ A ARCHITEK-
TURY

ODESKA STÁTNÍ 
MOŘSKÁ AKADEMIE 

ODESKÁ STÁTNÍ ODESKÁ STÁTNÍ 
MOŘSKÁ UNIVERZITA 

AKADEMIE KOMUNIKACÍ

STŘEDNÍ ŠKOLA 56

VSTUP
±0.000

VSTUP
±0.000

VSTUP
±0.000

VSTUP
±0.000

VSTUP
±0.000

HRANICE ŘEŠENO ÚZEMÍ
PŘÍMOŘSKÝ OKRES

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ VE MĚSTĚ ODESA NA KRIŽENÍ 
ULICE NIŠINSKEHO A ULICE PIŠONYVSKA. V DOCHAZKOVE 
VZDÁLENOSTI ( MAX 10 MIN ) SE NACHÁZÍ 4 VYSOKOŠKOL-
SKÝCH ZAŘÍZENÍ A STŘEDNÍ ŠKOLY. ÚZEMÍ MÁ PŘEPAD 
VÝŠKY 900 MM,KTERÝ KLESÁ V JIHOZÁPADNÍM SMĚRU
DNES NA ŘEŠENÉM  UZEMI SE NACHÁZÍ DVOUPODLAŽNÍ 
BUDOVBUDOVY, KTERÉ JSOU V ZANEDBANÉM STAVU A NEJSOU 
ARCHITEKTONICKÝMI PAMÁTKAMI. 
NA JEJICH MÍSTĚ SE NAVRHUJE POSTAVIT MODERNÍ 
MEDIATEKU, KTERÁ PLNÍ DUŠEVNÍ A FYZICKÝ POŽADAVKY 
MLÁDEŽE NA VZDĚLÁVACÍ MATERIÁLY A STUDOVNÍ PROS-
TORY MLÁDEŽE, ZEJMÉNA STUDENTŮ AREÁLŮ VYSOKÝCH 
ŠKOL A ZÁROVEŇ VYTVÁŘÍ KVALITNÍ VEŘEJNÝ PROSTOR A 
URČITĚ OŽIVÍ DANOU LOKALITUURČITĚ OŽIVÍ DANOU LOKALITU

ODESA, UKRAJINA

LEGENDA

POHLED JIHOZÁPADNÍ   М 1:300

MEDIATEKA VE MĚSTĚ ODESA



POHLED JIHOVÝCHODNÍ   М 1:300 REZ 2-2   М 1:300

PŮDORYS 1.NP   М 1:250

SEZNAM MÍSTNOSTI
1. VESTIBUL 
2. ŠATNA 
3. KANCELÁŘ ŘEDITELE 
4. SPRÁVCE
5. ÚČETNÍ KANCELÁŘ 
6. RECEPCE 
7. OBCHOD 7. OBCHOD 
8. COPICENTRUM  
9. PANSKÉ WC
10. DÁMSKÉ WC
11. TŘÍDA 
12. TŘÍDA 
13. COWORKING
14. ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ 14. ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ 
15. VÝSTAVNÍ SÁL 
16. KNIHOVNA A SÁL PRO ČTENÍ 

PROSTOROVÁ STABILITA JE ZAJIŠTĚNA POMOCI 
SKELETOVÉHO KONSTRUKČNÍHO SYSTÉMU, 
HLAVNÍMI NOSNÝMI KONSTRUKCEMI JSOU 
KOVOVÉ RÁMY, VYROBENÉ ZE VALCOVANÝCH 
[-NOSNÍKŮ POMOCI SVAŘOVÁNÍ, ZE ŠIKMÝMI 
SLOUPKY A PŘIČNIKY, KTERÉ JSOU UMÍSTĚNÉ 
PODÉPODÉL BUDOVY, KROK RÁMŮ 3 M. ŽELEZO-
BETONOVÝCH SLOUPŮ 300x300 MM S KROKEM
3x6 M, A 6x6 M, A ŽELEZOBETONOVÝCH MONO-
LITICKÝCH DESEK TLOUŠŤKOU 200 MN.

17. TECHNICKÁ MÍSTNOST 
18. SKLAD
19. SKLAD
20. LEDNICE
21. CHODBA 
22. MÍSTNOST PRO ZAMĚSTNANCE 
23. KANCELÁŘ ŠÉFKUCHAŘE 23. KANCELÁŘ ŠÉFKUCHAŘE 
24. HOŘKÁ DÍLNA 

25. VÝDEJNÍ MÍSTNOST 
26. STUDENÁ DÍLNA 
27. MYTÍ NÁDOBÍ 
28. MYTÍ OBALŮ
29. 
30. TAMBUR 
31. HAL31. HALA
32. ŠATNA 
33. PANSKÉ WC
34. DÁMSKÉ WC
35. JÍDELNÍ SÁL 
      RESTAURACE 
36. BAR

VSTUP
±0.000

VSTUP
±0.000

VSTUP
±0.000

VSTUP
±0.000

VSTUP
±0.000



PŮDORYS 1.NP   М 1:250

SEZNAM MÍSTNOSTI

6. DÁMSKÉ WC 
7. MULTIFUNKČNÍ HALA
8. TERASA
9. ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ 
10. ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

1. VIDEOTEKA 
2. FONOTEKA
3. ARCHIV
4. PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL 
5. PANSKÉ WC



REZ 1-1   М 1:300

SEZNAM MÍSTNOSTI

1. TŘÍDA 
2. UMĚLECKÁ DÍLNA 
3. MÍSTNOST PRO ZAMĚSTNANCE 
4. DÁMSKÉ WC
5. DÁMSKÉ WC
6. DÍLNA FOTOGRAFIÍ
7. RES7. RESTAURATÉRSKÁ DÍLNA 
8. MALÍŘSKÝ ATELIÉR



ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ 
V UKRAJINSKÝCH KARPATECH, 
VE BLÍZKOSTI MĚSTA PILIPETS 
A JEZERA JASEN, COŽ JSOU 
HLAVNÍ TURISTICKÉ DOMINANTY 
DANĚ LOKALITY. ÚZEMÍ MÁ 
PŘEPŘEPAD 3 000 MM.    
BUDOVA JE ZAČLENĚNA DO 
EXISTUJÍCÍHO TERÉNU.

М 1:500

PILIPETS

М 1:500

М 1:500



М 1:500

М 1:500

PROSTOROVÁ STABILITA JE ZAJIŠTĚNA POMOCI SKELETOVÉHO KONSTRUKČNÍHO
SYSTÉMU, HLAVNÍMI NOSNÝMI ELEMENTY    JSOU ŽELEZOBETONOVÉ SLOUPY 
400x400 MM. S KROKEM 6600x6600, 9000x6600, 9300x6600. ŽELEZOBETONOVÉ 
MONOLITICKÉ DESKY TLOUŠKOU 300 MM. ZÁKLAD: PÁSOVÝ ZÁKLAD Z MONOLI-
TICKÉHO ŽELEZOBETONU. POUŽITY BETON TŘÍDY NE NIŽŠÍ NEŽ M 350. 
BETON SE POKLÁDÁ NA HLÍNU S NENARUŠENOU STRUKTUROU NA UROVNÁVANÝ 
PISKO-ŠTĚRKOVÝ PODKLAD, DUSENPISKO-ŠTĚRKOVÝ PODKLAD, DUSENY DO ZEMINY.

М 1:500

М 1:500



М 1:500



UBYTOVÁNÍ TYP 2

NAVRH KONCEPCE DESIGNOVÉHO ŘEŠENI UBYTOVACÍCH JEDNOTEK

UBYTOVÁNÍ TYP 4



ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ VE MĚSTĚ ODĚSA.  NYNÍ POZEMEK JE URČEN K PARKOVÁNÍ, 
POZEMEK  JE ZANEDBANÝ A SKORO MRTVÝ. NA MÍSTĚ VELKÉHO NEPOUŽÍVANÉHO AREÁLŮ 
SE NAVRHUJE STAVĚT DĚTSKÝ JAZYKOVÝ TÁBOR KAPACITOU 320 OSOB. 
V DOCHÁZKOVĚ VZDÁLENOSTI SE NACHÁZÍ ZÁVODIŠTĚ A ZOO, COŽ JE VÝHODA PRO 
UMÍSTĚNÍ STAVBY DANÉHO ÚČELU.

ZÁVODIŠTĚ

ZOO










